
Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: PLAN DE ESTUDIOS- PFD

 
VISTO;

La nota solicitando la aprobación a la nueva propuesta del Plan de Estudios del Plan de Formación Docente
perteneciente a la Secretaria de Graduados en Ciencias de la Salud - FCM;

CONSIDERANDO;

Que la propuesta responde a los actuales requerimientos de formación pedagógica para profesionales
en Ciencias de la Salud y se articula con el Reglamento del plan de Formación docente, RHCD Nº
1308/2019, 
El Visto Bueno de la Secretaría de Graduados en Ciencias de la Salud,
Y lo aconsejado por la Comisión de Vigilancia y Reglamento, aprobado por este Honorable cuerpo,
en sesión del día 05 de marzo de 2020,  

Por ello:

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS

R E S U E LV E:

Art. 1°:  Aprobar el Plan de Estudios del Plan de Formación Docente perteneciente a la Secretaría de
Graduados en Ciencias de la Salud - FCM, que forma parte de la presente con fojas 24 (veintecuatro).

Art. 2°: Registrar y comunicar.

 

DADO EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
CIENCIAS MEDICAS, EL DIA CINCO DE MARZO DEL AÑO 2020.

 

plandeestudiosformaciondocente.JP.lich







 
 


 


La autoridad que suscribe, Secretaría de Graduados en Ciencias de la Salud, Facultad 


de Ciencias Médicas de la Universidad Nacional de Córdoba, 


 


CERTIFICA: 


Que la Sra. Médica Cirujana, SOSA MARIA VALERIA, D.N.I. Nº 25.270.584, CURSO y 


APROBO el 1º año del trayecto pedagógico y los cursos complementarios: 


ANTROPOLOGIA DE LA SALUD y RECURSOS TECNOLOGICOS AUDIOVISUALES EN CS 


DE LA SALUD.  


Y CURSO y APROBO el 2º año del trayecto pedagógico.  


 


El Plan de Formación Docente tiene una duración de 2 (dos) años lectivos y su carga 


horaria es: Carga horaria Total- ÁREA PEDAGOGICA: 360 hs. (aula virtual y realización 


Trabajo Final). 


Carga horaria Total- ÁREA COMPLEMENTARIA: 80 hs. Se realizan 2 (dos) Cursos 


complementarios por año, con una Carga Horaria por Curso: 20 hs.  


CARGA HORARIA TOTAL DEL PLAN DE FORMACIÓN DOCENTE: 440 hs. 


 


 


 


A solicitud del interesado, y a los fines que hubiere lugar, se extiende el presente 


certificado, a los 7 días del mes de abril de 2020------------------------------------------- 


 







 Primer Año


Formación Especifica: Actividad en Cátedra  


Formación Pedagogica: "Las instituciones de nivel superior problematicas, contecto y enfoques para su abordaje. Bases 


teoricas e instrumenos del proceso de enseñanza y apredizaje en las ciencias de la Salud"


Módulo 1, 2, 3, 4, 5, 6 :  Aprobado marzo de 2019


Cursos Complementarios :


RECURSOS TECNOLOGICOS AUDIOVISUALES EN CIENCIAS DE LA SALUD (PFD)      - Aprobado - 10/09/2019


ANTROPOLOGIA DE LA SALUD (PFD)                                         - Aprobado - 04/06/2019


Universidad Nacional de Córdoba


Facultad de Ciencias Médicas


Secretaría Académica


Plan de Formación Docente


 IDENTIFICACIÓN :


Apellido y Nombre : SOSA, MARIA VALERIA  D.N.I.: 25.270.584


Título : Médico Cirujano


 ADSCRIPTO A: UNIDAD DE APOYO- OBSTETRICIA Y PERINATOLOGIA


                         Medicina


R.D. : 871/2018


Año de Ingreso : 2.018


 Segundo Año


Formación Especifica: Actividad en Cátedra  


Formación Pedagogica: "La evaluación. Enfoques: Proceso y Producto"


Módulo 7, 8, 9, 10, 11, 12 :  Aprobado diciembre de 2019


Cursos Complementarios :


Escuela : Medicina


Cátedra : UNIDAD DE APOYO- OBSTETRICIA Y PERINATOL


laura 07/04/2020


Datos Economicos


Total de entrenamiento: 


Total pagado: 


Total de deuda: 


Cuotas vencidas: 


Deuda vencidas: 


 0,00


 0,00


 0,00


 0


 0,00







 Evaluación Final


Certificado obtenido "Docente universitario"


En Médicina


R.D. : 





	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Jueves 9 de Abril de 2020
	numero_documento: RHCD-2020-189-E-UNC-DEC#FCM
		2020-04-08T08:48:18-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Maria Cuneo
	cargo_0: Subsecretaria Técnica
	reparticion_0: Secretaría Técnica Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-04-09T17:09:39-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Rogelio Daniel Pizzi
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-04-09T17:09:58-0300
	GDE UNC




